исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об отложении рассмотрения дела
	« 19 » июня 2018 года
	                               Дело №335/18-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление ЗАО «Агропромбанк» (г.Тирасполь, ул.Ленина, д.44) к ОАО «Эксимбанк» (г.Тирасполь, ул.Свердлова, 80 А) о признании права отсутствующим, с участием в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора: Министерство юстиции ПМР (г.Тирасполь, ул.Ленина, д.26), Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск (г.Тирасполь, ул.25 Октября, 101), ООО «Мэйсон» (ликвидационная комиссия при ГА г.Тирасполь – г.Тирасполь, ул.25 Октября, 101), ООО «Сократ» (ликвидационная комиссия при ГА г.Тирасполь – г.Тирасполь, ул.25 Октября, 101), при участии в судебном заседании представителей:
истца – Чернецкий И.Н., Михайлов А.Ф. по доверенностям,

ответчика – Килиевич Н.И., Лепетюк Т.В. по доверенностям,

ГА г.Тирасполь и г.Днестровск – Подолян С.А. по доверенности,

ООО «Мэйсон» - Подолян С.А. по доверенности,

ООО «Сократ» - Подолян С.А. по доверенности,

установил: ЗАО «Агропромбанк» обратилось в Арбитражный суд ПМР с иском к ОАО «Эксимбанк» о признании права отсутствующим.

До начала рассмотрения спора по существу ответчиком заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела для ознакомления с материалами дела, мотивированное тем, что истцом не направлены в адрес ответчика документы, приложенные к иску и отсутствующие у ответчика. В этой связи ответчик лишен возможности должным образом подготовиться к судебному заседанию и определиться с правовой позицией относительно предъявленных требований.

Суд, рассмотрев ходатайство, выслушав лиц, участвующих в деле, оставивших разрешение ходатайства на усмотрение суда, исходя из принципа состязательности (ст.7 АПК ПМР), принимая во внимание ненадлежащее исполнение истцом своих обязанностей по направлению ответчику прилагаемых к иску документов, которые у него отсутствуют (ст.92 АПК ПМР) и в целях соблюдения процессуальных прав ответчика, закрепленных в ст.25 АПК ПМР находит ходатайство ответчика подлежащим удовлетворению.
В связи с удовлетворением ходатайства рассмотреть дело в данном судебном заседании не представляется возможным.

Руководствуясь статьями 7, 25, 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса  Приднестровской  Молдавской  Республики, судья
определил:

Ходатайство ОАО «Эксимбанк» удовлетворить.
Отложить рассмотрение дела на 28 июня 2018 года в 14ч. 00мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

Министерству юстиции ПМР, ОАО «Эксимбанк» и третьим лицам повторно предлагается представить отзыв на иск.
Направить копию настоящего определения в адрес Министерства юстиции ПМР (г.Тирасполь, ул.Ленина, д.26).

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д